
UCHWAŁA NR XX/181/2026 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych oraz kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych                                                                                                             

z terenu gminy Toszek 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym       
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) w związku z art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244) 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego: 

1) dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Toszek uczestniczących 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, w wysokości: 

a) 24,00 zł (słownie: dwadzieścia cztery złote 00/100), za każdą rozpoczętą godzinę udziału  
w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa 
w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 244 dalej: "u.o.s.p."), bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, 

b) 12,00 zł (słownie: dwanaście złotych 00/100), za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu     
lub ćwiczeniu, liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez względu 
na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

2) dla kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Toszek, o których 
mowa art. 9 ust. 2 pkt 1 u.o.s.p., którzy brali udział w szkoleniu, w wysokości 12,00 zł (słownie: dwanaście 
złotych 00/100), za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr LXIV/721/2024 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 24 stycznia 2024 r.             
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych oraz kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy 
Toszek. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

Id: 2CC9A37E-ABAB-4BCA-8B71-7DD4E3642FA3. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Toszku 

 
 

Rafał Kucharczyk 

 

Id: 2CC9A37E-ABAB-4BCA-8B71-7DD4E3642FA3. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 zd. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych            
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244, dalej: „u.o.s.p.”) wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz 
na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 zd. 2 u.o.s.p. wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 
przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie 
art. 20 pkt 2   ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1749 z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Ekwiwalent 
pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7 u.o.s.p., bez 
względu        na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP 
- za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu gminy. 

Projekt uchwały jako akt prawa miejscowego został poddany konsultacjom na zasadach określonych 
w Uchwale nr XLV/369/2018 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 26 marca 2018 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji zmienionej Uchwałą                 
nr XLVII/390/2018 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 16 maja 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r. 
poz. 2435 z późn. zm.) w okresie od dnia 14 stycznia 2026 r. do dnia 21 stycznia 2026 r. włącznie. 

Projekt uchwały zakłada zróżnicowanie stawki odpowiednio za udział w działaniu ratowniczym i akcji 
ratowniczej oraz za udział w szkoleniu i ćwiczeniu strażaka ratownika, z uwagi na różny zakres oraz charakter 
wykonywanych czynności objętych ekwiwalentem. Nadto przewiduje możliwość wypłaty ekwiwalentu z tytułu 
zabezpieczenia obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej 
oraz dla kandydata na strażaka ratownika za udział w szkoleniu. 

Mając powyższe na względzie, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: 2CC9A37E-ABAB-4BCA-8B71-7DD4E3642FA3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/181/2026 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU  z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


